# Mittheilungen

des

## historischen Vereins für Krain im October 1860.

Redigirt von dem Secretär und Geschäftsleiter,  
k. k. Finanz-Concipisten August Dimič.

### Stiftungsbrief des Klosters St. Clara zu Loka.

(Notizenblatt 1858. S. 462.)

Nicolaus Dei gratia s. Sedis Aquilejensis patriarcha, dilecto in Christo filio Ottokaro plebano in Stayn, nostrae Aquilegensis Dioecesis salutem in auctore Salutis. Cum a nobis petitur quod justum est et honestum illud nos decet admittere favorabiliter et benigne, potissime ubi ex eo cultus augmentetur divinus, et profectus sequitur animarum. Sane nobis intimare curasti, quod tu de salute propria cogitans pro tue parentumque tuorum remedio animarum unum monasterium Ordinis s. Clarae in oppido Lok nostre Aquilegensis dioecesis construi tuis propriis sumtibus facere decrevisti, ac de bonis tui patrimonii dotare taliter, quod ex eis Conventus Monialium ibidem collocandus cum aliquibus capellanis seu fratribus commode poterit sustentari, propter quod nobis humiliter supplicasti, ut propositum tuum hujusmodi gratis dignamur favoribus acceptare, ac Conventionem super hoc per te habitam cum plebano in Lok infra scripti tenoris etiam confirmare. Nos itaque tuis devotis supplicationibus inclinati, dictum tuum laudabile ac salutiferum propositum in Domino commendantes, fundationem praedicti monasterii per te ut premittitur faciendam, ac ejus dotem, nec non Conventionem predictam contentam in literis infra scriptis ratas et gratas habemus, ipsasque omni modo, jure et forma, quibus melius possumus de predicti plebani in Lok expresso consensu auctoritate ordinaria expresse tenore presentium approbamus, ratificamus ac etiam confirmamus; hoc adjecto, quod Anniversarium nostrum Predecessorum ac successorum nostrorum patriarcharum Aquilegensium annis singulis tertia die post octavam festi Resurrectionis per praedictum Conventum solemniter cantari et celebrare facere perpetuo tenearis. Tenor autem literarum Conventionis praedictae noscitur esse talis.

Ego Hilbrandus Hak, plebanus in Lok Aquilegensis dioecesis notum facio presentibus inspectoribus universis, quod prehabito consilio sano et maturo, ac D. Hainrici mee dictae plebis vicarii perpetuati ac omnium meorum capella-

norum favore, honorabili viro D. Ottokaro Plebano in Stayn dictae Dioecesis consensum, nutum et favorem tribui, dedi et erogavi, Monasterium Ordinis s. Clarae pro divino cultu celebrando in dicta nostra plebe in civitate Lok, inferius prope castrum construendi, aedificandi et fundandi singulis conditionibus et interpositionibus subscriptis, ordinabiliter servandis:

Primo, quarta pars singularum oblationum mortuorum, festivitatum et feriarum, que super altare ejusdem monasterii perventa, nulla inclusa lite mee ecclesie nuncioque meo aut dicti mei Vicarii absente aut presente cedere debet.

Item nulla missa in monasterio eodem, non preservata altera missa in capella s. Jacobi in civitate Lok sine mea licentia aut Vicarii mei debet celebrari; ita ut quando pro dicta altera missa compulsabitur pro Claustrali secundo tertio debet pulsari; etiam me, meoque Vicario aut capellano eandem alteram missam nolentibus celebrare, die quocumque Claustralis missa poterit celebrari orto sole.

Item earundem Dominarum sive sororum Capellani sive fratres januis seu postibus apertis cotidianis diebus predicare non debent, nisi ipsis Monialibus non tactis campanis. Diebus vero Dominicis post Nonam aperte poterunt predicare, nisi memet vellem, aut Vicarium meum aut cui committerem facere sermonem. Similiter et in Quadragesima et aliis festivis diebus, ipsis etiam rogatis per me aut Vicarium in ecclesia debent predicare diebus quibuscumque in benevolentia pro posse servata.

Item sine mea licentia aut Vicarii confessionem audire, Sacramenta porigrere, sepulturas facere non debent pro parochialibus, etiam ipsis temporalibus familiaribus, nisi pro ipsorum Dominabus et Religiosis seu spiritualibus personis. Et si aliquem apud dictum monasterium sepulturam eligere contingat, tunc funus debet fieri ad Capellam s. Jacobi et ad parochiam, ibique peragi cum Missis et Vigiliis; et ibidem omnia jura parochialia et remedia pro die depositionis septimo tricesimo, prout alias consuetum est expediri et persolvi.

Item diebus Dominicis et festivis dies simpliciter et directe debeant pronunciare, ac memoriam ipsorum et Monasterii benefactorum habere.

Item prefatus D. Ottokarus ecclesie predictae dedit et arrogavit septuaginta sex marchas usualis monetae pro recompensa ad emendos redditus et annuo utendos per me, Vicarium et meos successores.

Item agellum in Plebe prope parochialem domum.

Item pro libro missali decem marchas ad ecclesie usum.

Predictos enim articulos, seu omnes circumstantias per me et Vicarium sine irritatione sub plena rectitudine promitto conservare ad mei conscientiam et fidem. Si vero secus per me et Vicarium in facto hujusmodi procederetur, ad notitiam excessus apparentis, et id non restauraretur, sive recognosceretur, recomplanando seu recompensando infra octo dies, statim devolutus essem dare Venerabilibus Dominis D. Patriarchae Aquilegensi centum marchas, et D. Frisingensi episcopo centum marchas, pro quibus impeti et coartari possum ad solutionem per ipsorum officiales, de omnibus meis bonis, eorum ad mandatum.